
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZIONE    N.   IONE    N.   IONE    N.   IONE    N.                       14141414          IN DATA  IN DATA  IN DATA  IN DATA                        12121212////05/201505/201505/201505/2015    

    

SERVIZIOSERVIZIOSERVIZIOSERVIZIO                                                                FIFIFIFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:       LIQUIDAZIONE COMPETENZE A SALDO PERIODO  - 

25/1/2015 - 05/03/2015 AL REVISORE DEL CONTO DOTT. CACCIA COLOMBO 

SILVIA. 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquindici                             il giorno        12 

 

Del mese di           Maggio 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Vista e richiamata la deliberazione consiliare n. 93 del 19/12/2011, esecutiva ai sensi di 
legge,  con la quale si conferiva alla dott. Caccia Colombo Silvia, iscritta all’Albo dei Dottori 
commercialisti della Provincia di Novara al n. 348/A e al registro dei  Revisori contabili al n. 
127614, l’incarico di revisore dei conti di questo Comune per il triennio 2012/2014, stabilendo nel 
contempo un compenso di € 2.640,00 oltre la maggiorazione del 20% per ulteriori funzioni di 
commercialista assegnate ed al rimborso delle spese di viaggio secondo tariffe ACI, 
 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 31/10/2001, che regolamenta i limiti massimi 
dei compensi ai Revisori  ( € 2.453,17 per i Comuni fino a 999 abitanti) e i limiti massimi della 
spesa annua pro-capite di parte corrente e di investimento per le ulteriori maggiorazioni del 10% + 
10% cumulabili (spesa corrente annua pro-capite di € 680,17 e spesa di investimento annua pro-
capite di € 559,32 per i Comuni sino a 999 abitanti), 
 Visto che l’incarico conferito con la sopraccitata deliberazione consiliare è scaduto in data 
25/1/2015, e pertanto nelle more dell'estrazione del nuovo revisore del conto da parte della 
Prefettura di Novara, l'attuale revisore Dott. caccia Colombo Silvia è in regime legale di 
"prorogatio" per la durata di gg. 45, 
 Dato atto che tale incarico è cessato definitivamente dal 5/3/2015, 
 Vista la fattura n. 24 del  5/3/2015 di €  440,53  relativa al saldo  per il periodo sopracitato 
per  l'anno 2015, e ravvisata la necessità di liquidare il compenso dovuto, 
   
  
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 12/05/2015 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                            F.to     Liviana Righetti 
 
 
 
Visti i sopraespressi pareri di legge, 

  
 

  
D E T E R M I N A  

 
 Di liquidare al Revisore dei Conti Dott. Caccia Colombo Silvia  il saldo  sulle competenze 
per l’anno 20145 di €  440,53  IVA compresa, 
 Di imputare la spesa relativa all’intervento 1010103 del Bilancio di previsione del corrente 
esercizio, in corso di predisposizione,  in conto competenza. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal     9/6/2015      
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    9/6/2015               
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  12/5/2015 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 


